
Listado de unidades tecnicas de los PIPA

Iniciativa Iberoamericana sobre Chagas
Congénito: “Ningún bebé con Chagas: el camino
hacia nuevas generaciones libres de Chagas”

2021
Entidad que acoge la unidad técnica: Fundación Mundo Sano
Dirección de la institución: Paraguay 1535 - (1061) Buenos Aires, Argentina
Miembros:

Iniciativa Iberoamericana sobre Chagas
Congénito: “Ningún bebé con Chagas: el camino
hacia nuevas generaciones libres de Chagas”

2022
Entidad que acoge la unidad técnica: Fundación Mundo Sano
Dirección de la institución: Paraguay 1535 - (1061) Buenos Aires, Argentina
Miembros:

Andrea Gómez

Gerente de Gestión de Proyectos

agomez@mundosano.org

5411 4872 1346

Marcelo Abril

Secretario Técnico



mabril@mundosano.org

+5411 4872 1333

Mariana Porta

Gerente de Comunicaciones

mporta@mundosano.org

5411 4872 1270

Mariano Mazzei

Gerente de Administración y Finanzas

mmazzei@mundosano.org

5411 4872 1356

Roberto Chuit

Consultor técnico

chuit@aya.yale.edu

5411 4872 1333

Sebastián Cañón

Relaciones Institucionales

scanon@mundosano.org

5411 4872 1348

Silvia Santillan

Relaciones Institucionales

ssantillan@mundosano.org

5411 4872 1345

Soledad Beron



Asistente Administrativo

sberon@mundosano.org

5411 4872 1333

Iniciativa Iberoamericana sobre Chagas
Congénito: “Ningún bebé con Chagas: el camino
hacia nuevas generaciones libres de Chagas”

2023
Entidad que acoge la unidad técnica: Fundación Mundo Sano
Dirección de la institución: Paraguay 1535 - (1061) Buenos Aires, Argentina
Miembros:

Andrea Gómez

Gerente de Gestión de Proyectos

agomez@mundosano.org

5411 4872 1346

Marcelo Abril

Secretario Técnico

mabril@mundosano.org

+5411 4872 1333

Mariana Porta

Gerente de Comunicaciones

mporta@mundosano.org

5411 4872 1270

Mariano Mazzei

Gerente de Administración y Finanzas



mmazzei@mundosano.org

5411 4872 1356

Roberto Chuit

Consultor técnico

chuit@aya.yale.edu

5411 4872 1333

Sebastián Cañón

Relaciones Institucionales

scanon@mundosano.org

5411 4872 1348

Silvia Santillan

Relaciones Institucionales

ssantillan@mundosano.org

5411 4872 1345

Soledad Beron

Asistente Administrativo

sberon@mundosano.org

5411 4872 1333


